
                                                                                UCHWAŁA NR 20/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 22 września 2015 r.  
 
w sprawie przyjęcia  Programu Współpracy Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2016.  
 
       Działając na podstawie art. 5a ust.2 w zw. z § 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej uchwala, co następuje:                                                                          § 1.       Przyjmuje się roczny program współpracy Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok określony w załączniku do niniejszej uchwały.                                                                                                                                                  §  2  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.                                                                         §  3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



                                                                                     Zał. do uchwały nr 20/2015                                                                                                 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi                                                                                 z dnia 22 września 2015 roku  Program Współpracy Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 r.  
           Działając na rzecz dobra publicznego, intencją Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej jest wypracowanie jasnych warunków współpracy sektora publicznego  i organizacji w sferze zadań publicznych. Instrumentem służącym do ustalenia tych warunków jest roczny program współpracy, który określa cele, zasady i formy, a także zadania priorytetowe. Realizacja zadań Związku przy udziale organizacji, nastąpi na podstawie niniejszego Programu.  Mając na uwadze troskę o dobro społeczności lokalnej oraz poczucie odpowiedzialności za rozwiązywanie problemów społecznych, Zgromadzenie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej oraz Zarząd Związku deklarują wolę współpracy z organizacjami na zasadach partnerstwa, jawności oraz ścisłego współdziałania przy realizacji zadań Związku.  Rozdział I  Postanowienia ogólne  § 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 1/ „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zmianami/, 2/ „ uchwale” – rozumie się  przez to uchwałę, do której załącznikiem jest  Program, 3/ „Związek” – rozumie się przez to Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, 4/ „ podmiotach” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty        prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy, 5/ „dotacji” – rozumie się przez to dotację w określoną w  art. 221 ustawy             z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2009        Nr 157, poz.1240 ze zm./, 6/ „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.       11 ust. 2 ustawy.  Rozdział II Cel główny i cele szczegółowe programu  § 2. Nadrzędnym celem współpracy Związku z organizacjami pozarządowymi jest dążenie do budowy społeczeństwa obywatelskiego.  

§ 3. Głównym celem Programu jest podniesienie poziomu życia mieszkańców Gmin – członków Związku poprzez: 1) poprawę współpracy pomiędzy sektorem pozarządowym a administracja publiczną, 2) tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców Związku, 3) włączenie organizacji pozarządowych do realizacji zadań  własnych Związku, 4) realizację zasad pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, 5) wspieranie inicjatyw związanych z nowoczesnym  rozwiązywaniem problemów społecznych  §  4. Celami szczegółowymi są: 1) partnerstwo i współdziałanie Związku z organizacjami pozarządowymi, 2) wspieranie i rozwój aktywności mieszkańców Gmin – członków Związku, 



3) współdziałanie Związku i organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania środków z funduszy europejskich.  Rozdział III Zasady współpracy  § 5. Współpraca Związku z podmiotami Programu opiera się na następujących zasadach  : 1. pomocniczości, 2. suwerenności stron, 3. partnerstwa, 4. efektywności, 5. uczciwej konkurencji, 6. jawności. Rozdział IV Podmioty współpracy  § 6. Podmiotami realizującymi współpracę są: 1) Zgromadzenie Związku. 2) Zarząd Związku. 3) Biuro Związku. 4) Podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy.  Rozdział V Zakres przedmiotowy  § 7. Obszar współpracy Związku i organizacji obejmuje zadania publiczne o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 1. Ustala się następujące zadania realizowane w ramach programu :  1. Ekologia i ochrona zwierząt: a) wspieranie konkursów i projektów promujących działania ekologiczne, b) wspieranie działań związanych z likwidacją bezdomności zwierząt,   2.  Zarząd Związku może na wniosek podmiotu programu, rozszerzyć  listę      zadań realizowanych w roku 2016, po zasięgnięciu opinii właściwej komisji       Zgromadzenia Związku i uzgodnieniu z organizacjami.  Rozdział VI Formy współpracy  § 8.  Współpraca Związku z podmiotami programu może mieć następujące formy: a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, b) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na      dofinansowanie ich realizacji.       c) angażowanie podmiotów programu do wymiany doświadczeń i prezentacji             osiągnięć,  d) organizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych.       e) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań organizacji, poprzez możliwość           nieodpłatnego udostępnienia lokalu, pomocy biurowej itp.       f) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań           publicznych z innych źródeł niż dotacja Związku, g)  nieodpłatne udostępnianie, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu, h)  obejmowanie patronatem Związku inicjatyw podejmowanych przez organizacje      pozarządowe. 



Rozdział VII Wysokość  środków przeznaczonych na realizacje programu  § 9. Program finansowany będzie  ze środków budżetu Związku w wysokości uchwalonej przez Zgromadzenie Związku.  Rozdział VIII Sposób oceny realizacji programu  § 10. 1.  Miernikami oceny efektywności Programu Współpracy Związku z organizacjami    pozarządowymi w roku 2016 będą: a) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz Gmin członków Związku, b) liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych Związku, c) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Związku na realizację zadań publicznych, d) wysokość dofinansowania uzyskanego z innych źródeł w tym ze środków unijnych 2   Zarząd Związku złoży Zgromadzeniu Związku sprawozdanie z realizacji Programu w        roku 2016 r. wraz ze sprawozdaniem z realizacji budżetu za rok 2016.  Rozdział IX Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji  § 11. Tworzenie programu przebiegać będzie następująco: 1) zamieszczenie na stronie internetowej Związku informacji o rozpoczęciu prac nad przygotowaniem Programu oraz możliwości przysyłania drogą elektroniczną  propozycji, kierunków oraz obszarów działań do projektu Programu, 2) przygotowanie przez Biuro Związku założeń do projektu Programu, 3) sporządzenie analizy uwag i wniosków  zgłoszonych podczas konsultacji, 4) podjęcie przez Zarząd Związku inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia projektu Programu współpracy Związku z organizacjami pozarządowymi, 5) przyjęcie przez Zgromadzenie Związku uchwały  w sprawie  Programu  współpracy Związku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  § 12. Konsultacje programu przebiegać będą w następujący sposób : 1) zamieszczenie na stronie internetowej Związku informacji o możliwości przesłania droga elektroniczną propozycji do kierunków  działań ujętych w Programie, 2) zamieszczenie na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń Związku projektu Programu oraz o możliwości składania uwag i wniosków dotyczących projektu Programu, 3) przygotowanie przez Biuro Związku zestawienia uwag i wniosków zgłoszonych podczas konsultacji, 4) przygotowanie i zamieszczenie na stronie internetowej sprawozdania z przebiegu konsultacji.  Rozdział X Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych  § 13. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych  konkursach      ofert. 2.  Zarząd Związku każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację  zadań publicznych powołuje w drodze zarządzenia komisję konkursową do oceny złożonych ofert. 3. W skład komisji konkursowej wchodzą: 



  1) członkowie Zarządu Związku   2) pracownicy Biura,   3) przedstawiciele podmiotów Programu wyłonieni wg. następujących kryteriów: a) kandydatami na członków komisji konkursowej mogą być członkowie podmiotów Programu oraz osoby wskazane przez podmioty programu (nie będące ich członkami), upełnomocnione do reprezentowania podmiotu Programu w procedurach konkursowych, a) przedstawiciela podmiotów Programu  do udziału w pracach komisji konkursowej  może rekomendować każdy członek Zarządu Związku, b) Przewodniczący Zarządu, uwzględniając  rodzaj zadań  ogłoszonych konkursem powołuje do komisji  przedstawiciela organizacji pozarządowych, c) w skład komisji konkursowej nie będą powoływani  reprezentanci podmiotów, które ubiegają się  w danym postępowaniu konkursowym o środki z budżetu Związku lub pozostający z oferentami w takich relacjach, które mogłyby wywołać podejrzenie o stronniczość lub interesowność, d) do udziału w pracach komisji konkursowej przedstawicieli podmiotów Programu zaprasza Przewodniczący Zarządu, e) w pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. Osoby te mogą zostać zaproszone przez Przewodniczącego Zarządu lub komisję konkursową, f) Przewodniczący Zarządu powołując komisję konkursową wskazuje jej przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.  § 14. Zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych           konkursach ofert: 1. komisja pracuje w składzie  osobowym powołanym zarządzeniem Przewodniczącego Zarządu Związku, 2. pracami komisji kieruje przewodniczący  lub wiceprzewodniczący komisji, 3. komisja realizuje swoje zadania jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu, 4. w pracach komisji nie mogą brać udziału reprezentanci podmiotów wnioskujących o dotacje pozostający z oferentami w takich relacjach, które mógłby wywołać podejrzenie o stronniczość lub interesowność, 5. za udział w pracach komisji jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie, 6. do zadań komisji konkursowej należy: a) ocena ofert pod względem merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia konkursowego, b) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami, sporządzenie protokółu z prac komisji. 7. Do zadań przewodniczącego należy przewodniczenie pracom komisji.       8 . Obsługę administracyjno techniczną sprawuje Biuro Związku.      9.  Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty       przyznanej dotacji dokonuje Przewodniczący Zarządu Związku. 10. Ogłoszenie na stronie internetowej Związku wykazu wybranych realizatorów zadań publicznych.   Postanowienia końcowe 1. Program ma charakter otwarty i zakłada możliwość wprowadzenia nowych form współpracy. 2. Środki  na realizację poszczególnych zadań  zostaną określone w budżecie Związku na rok 2016. 3. Zlecanie zadań podmiotom określonym w programie  przebiegać będzie w formach i na zasadach przewidzianych w ustawie i przepisach odrębnych. 4. Wzór oferty umowy i sprawozdania określa rozporządzenie właściwego ministra.    


